
Číslo smlouvy objednatele: 5656/2018-S-SUSUH       Číslo smlouvy zhotovitele: 29/2018  

1 

 

SMLOUVA O DÍLO   
uzavřená dle Občanského zákoníku 89/2012, § 2586 a následujících v platném znění 

 

 

1.  

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ, s.r.o. 

se sídlem ve Veselí nad Moravou, Benátky 17, PSČ 698 01 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 38267 

IČ:   262 29 455 

DIČ:   CZ26229455 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Veselí n. Moravou 

číslo účtu:               86-2436780297/0100 

Zástupce při jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Jan Čech, ředitel a jednatel, tel.: 518 322 685 

Ing. Josef Tománek, jednatel 

b) technických:  Ing. Josef Fedor, tel.: 603 154 783 

 

(dále jen „Objednatel“)  

  

a 
 

2. 

Správa a údržba silnic Slovácka, s. r. o. 

se sídlem  Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44642 

IČ:   26913216 

DIČ:   CZ26913216 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Uherské Hradiště    

číslo účtu:  35-1302400207/0100 

Zástupce při jednání ve věcech: 

a)  smluvních:  Ing. Michal Hanačík, jednatel tel: 572 434 211 

b)  technických: Ivo Hřibňák, tel.: 736 480 535  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě         

a v níže uvedeném termínu provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Uherské 

Hradiště – rekonstrukce ulice Před branou“, v rámci stavby „Rekonstrukce ulice Před 

Branou Uh. Hradiště – Jarošov“, a to v rozsahu stavebních prací cenové nabídky č.j. 039/18 

ze dne 17.9.2018, která je nedílnou přílohou této smlouvy. 

Na základě této smlouvy se objednatel zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla 

podle skutečně provedených prací a podmínek této smlouvy. 

Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek 

nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele.  

 



Číslo smlouvy objednatele: 5656/2018-S-SUSUH       Číslo smlouvy zhotovitele: 29/2018  

2 

 

II. 

Termín plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v termínu: 

Předání staveniště:    1.10.2018 

Termín frézování rýhy    1.10. – 5.10.2018 

Termín frézování komunikace                       03/2019 

Pokládka asfaltů                                             04-05/2019 

Konečný termín předání                                17.5.2019  

Termíny nástupu prací v roce 2019 bude telefonicky upřesněn a koordinován po dohodě a 

podle klimatických podmínek počasí mezi stavbyvedoucími zhotovitele a objednatele, 

nejpozději však do 7 dní po výzvě stavbyvedoucího objednatele.  

Objednatel si vyhrazuje podmínku možnosti posunutí termínu realizace max. o 30 dní.  

                

III. 

Cena za dílo 

Cena díla v rozsahu dle této smlouvy a cenové nabídky, která je nedílnou součástí 

smlouvy o dílo:         

 

Cena bez DPH DPH 21% Celkem 

 662 300,- Kč 139 083,- Kč 801 383,- Kč 

 

Fakturovány budou skutečně provedené a odsouhlasené výměry.  

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena díla bude proplacena následujícím způsobem:                                            

-        Úhrada ceny za zhotovení díla bude prováděna v měsíčních fakturách za práce 

provedené zhotovitelem k tomuto termínu. Přílohou každé faktury bude 

položkový soupis provedených prací a dodávek potvrzený zhotovitelem a 

objednatelem.  

-        Splatnost faktury se stanovuje na 21 dní po jejím doručení objednateli. 

- Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. 

o DPH ve znění pozdějších předpisů a to zejména: 

 

• označení objednatele a zhotovitel, včetně jejich sídla, IČ, DIČ, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

• číslo faktury, 

• datum vystavení faktury, 

• den splatnosti, 

• fakturovanou částku, 

• účel platby – rozpis provedených prací, 

• razítko a podpis oprávněné osoby. 

 

2. Provedené práce budou fakturovány v režimu přenesené daňové povinnosti. 

3. Poskytovatel plnění prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem dle zákona č. 235/2004 

Sb., v platném znění, a v případě, že by se jím v průběhu smluvního vztahu stal, tuto 

informaci neprodleně sdělí příjemci plnění. 



Číslo smlouvy objednatele: 5656/2018-S-SUSUH       Číslo smlouvy zhotovitele: 29/2018  

3 

 

4. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Tento účet musí být veden v tuzemsku. 

5. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za 

zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést 

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení 

částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH 

zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

6. Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V tom 

případě se hledí na fakturu jako na nedoručenou. 

7. Faktura bude předložena ve 2 vyhotoveních. Doručení faktury se provede osobně nebo 

doporučeně prostřednictvím pošty.  

8. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním částky z účtu objednatele. 

 

V. 

Záruka  

1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce 60 měsíců. 

2.  Záruční doba začne běžet následující den ode dne následujícího po převzetí díla 

současně zástupci zhotovitele, objednatele a investora (město Uherské Hradiště). 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí to    

neprodleně objednatel písemně zhotoviteli. Zhotovitel v termínu do 5 pracovních dnů 

zahájí práce potřebné na odstranění vad, bude o tom písemně informovat objednatele a 

současně sdělí objednateli přiměřený termín, kdy bude uplatněná vada odstraněna, a to 

tak aby byla odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy obdržel oznámení o vadě. 

4.      Zhotovitel odstraní vady bezplatně. 

5.  Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody vzniklé objednateli z důvodu vad díla. 

  
                                                                    VI. 

Smluvní pokuty  

 

1. Smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů či lhůt 

1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané Lhůtě pro dokončení díla je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15 % ze sjednané ceny 

díla bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

1.2. Pokud prodlení Zhotovitele proti Lhůtě pro dokončení díla přesáhne 30 

kalendářních dnů, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli ještě další smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla bez DPH, a to za třicátý první a 

každý další i započatý den prodlení. 

 

2. Smluvní pokuta za neodstranění Vad a Nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 

2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí díla k 

odstraňování vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, 

je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý nedodělek či 

vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednané lhůtě, a za každý den 

prodlení. 

2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a 

převzetí díla v dohodnutém termínu (viz protokol o předání a převzetí) zaplatí 



Číslo smlouvy objednatele: 5656/2018-S-SUSUH       Číslo smlouvy zhotovitele: 29/2018  

4 

 

Objednateli smluvní pokutu 2 000 Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je 

v prodlení a za každý den prodlení. 

 

3. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných Vad 

3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě 

do patnácti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování 

reklamované Vady (případně Vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu 1 000 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nastoupil 

později než ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2 000 Kč za každou 

reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

3.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému 

užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), 

sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

 

4. Smluvní pokuta za nevyklizení staveniště 

4.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu stanoveném touto smlouvou, 

příp. v termínu sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

5. Úrok z prodlení  

5.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu 

je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý i započatý den prodlení.  

 

6. Způsob vyúčtování smluvní pokuty 

6.1. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, 

které k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení opravňuje a způsob 

výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení. 

6.2. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokutu či úroku z prodlení 

vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že 

s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné 

stanovisko strany povinné.  

6.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku 

z prodlení je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně 

důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení neuznává. 

 

7. Lhůta splatnosti smluvních pokut 

7.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok 

z prodlení nejpozději do 14 dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.  

 

8. Ostatní náležitosti vztahující se k smluvním pokutám 

8.1. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta 

vztahuje. 

 



Číslo smlouvy objednatele: 5656/2018-S-SUSUH       Číslo smlouvy zhotovitele: 29/2018  

5 

 

VII. Bezpečnost práce 

 

Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

požární bezpečnost, ochranu životního prostředí a dodržování hygienických předpisů, dále 

zabezpečí, aby osoby zhotovitele pohybující se po staveništi byly vybaveny osobními 

ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel si zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci a požární ochranu na pracovišti samostatně ve smyslu zákoníku práce v platném znění. 

Z toho důvodu je povinen si vyhodnotit rizika a přijmout k nim potřebná ochranná opatření.  

 

VIII. Náhrada škody 

 

1. Smluvní strany se zavazují v případě porušení povinností stanovených právními  

předpisy nebo smluvních povinností podle této smlouvy si vzájemně nahradit škodu. 

 

2. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti stanovené právními předpisy nebo 

smluvní povinností podle této smlouvy, zejména pokud zhotovitel bude v prodlení 

s předáním díla nebo bude dílo vykazovat vady, a to i přes marné uplynutí lhůty, kterou 

mu k jejich odstranění objednatel stanoví v písemné výzvě, zavazuje se zhotovitel 

odčinit nebo uhradit objednateli vedle škody také nemajetkovou újmu. 

 

IX. Kontrolní a zkušební plán stavby 

 

1. Kontrolní a zkušební plán stavby 

1.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit Objednateli kontrolní a 

zkušební plán zpracovaný na podmínky prováděného díla vč. zpracování 

technologických a pracovních postupů pokud to provedení díla vyžaduje. 

1.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle 

kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky postupu Zhotovitele od 

tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu a v případě vážného porušení 

povinností Zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit 

provádění prací. 

1.3. Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, jinak se má za 

to, že dílo není prováděno v souladu se Smlouvou. 

 

X.  Vyšší moc 

 

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 

závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají povodně, 

zemětřesení, pád letadla, mobilizace a válka V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke 

splnění smluvních závazků o dobu trvání této překážky. Smluvní strana, které nastal případ 

vyšší moci, musí o tom nejpozději do 5 dnů písemně uvědomit druhou stranu. V případě, že 

by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než tři měsíce, dohodnou se 

smluvní strany na dalším postupu realizace smlouvy o dílo. 

 

XI. Spory 

 

Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 

dohody bez nutnosti soudního jednání.  

 

 



Číslo smlouvy objednatele: 5656/2018-S-SUSUH       Číslo smlouvy zhotovitele: 29/2018  

6 

 

XII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Odstoupení stran od smlouvy a důsledky odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2.   Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel nepředá objednateli 

dílo ve sjednaném termínu. 

3.    Vlastníkem díla je od počátku objednatel. 

  

XIII. Ochrana informací 

 

Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvní stranou nezpřístupní třetím osobám bez jejího písemného souhlasu, ani že  

tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění této smlouvy. 
 

XIV.  Ostatní ujednání 

 

1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze učinit pouze písemnými číslovanými 

dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž po 2 obdrží 

objednatel a 2 zhotovitel.  

3. Práva a povinnosti, které nejsou touto smlouvou specifikovány, se řídí § 2586 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. v zákonné lhůtě 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 

ČR. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, kromě přílohy – cenové nabídky.  

7. Přílohy smlouvy o dílo: cenová nabídka č.j. 039/18 ze dne 17.9.2018 

 

 

 

Ve Veselí nad Moravou dne 24.9.2018    Uherském Hradišti dne 24.9.2018 

Za objednatele:         Za zhotovitele:   

Ing. Jan Čech  Ing. Josef Tománek       Ing. Michal Hanačík 

 

 

 

 

 

 

 

………………….  ...............................                           ………………………. 

Ředitel a jednatel             Jednatel                Jednatel  

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.                  Správa a údržba silnic Slovácka, s r.o.   


